
 
 
 

Комунальний заклад 
«Гімназія «Інтелект» Кропивницької міської ради» 

вул. Космонавта  Попова, 11-а, м. Кропивницький, 25031телефон: (0522) 55-83-55 

E-mail school_31_@ukr.net Код ЄДРПУ 31080002 

НАКАЗ 
 
31.10.2023р.                                                                                     № 496-o 
 
Про підсумки проведення  
в закладі всеукраїнського 
Місячника шкільних бібліотек  
 

На виконання наказу по закладу від 18.09.2023 року № 382-о «Про 
проведення в закладі всеукраїнського Місячника шкільних бібліотек»  з метою 
привернення уваги до питання патріотичного виховання в нашій державі, 
утвердження громадянських цінностей,  відданості справі зміцнення державності, 
активної громадянської позиції, розкриттю виховної функції шкільної бібліотеки, 
з непохитною вірою в перемогу України з 01 по 31 жовтня 2023 року  в закладі 
проходив  всеукраїнський місячник шкільних бібліотек  під гаслом «Вірю в 
майбутнє твоє, Україно!».  

 Відповідно до рекомендацій Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»  завідувач шкільною бібліотекою Ленів О.В. та 
бібліотекар Чорнобай Л.О. розробили план проведення  Всеукраїнського 
Місячника шкільних бібліотек. 

 У рамках Місячника були використані різноманітні за змістом та формою 
заходи патріотичної тематики: бесіди, години спілкування, вікторини, огляди 
літератури, презентації книг. Важливу роль у популяризації знань про рідний край, 
вихованні почуття патріотизму  відіграла виставкова діяльність бібліотеки. Тому 
свою роботу бібліотека розпочала з презентації книжкової виставки-панорами «З 
Україною в серці».  

Протягом Місячника у бібліотеці були оформлені: виставка-колаж «Україна 
бажає миру», книжкові виставки - експозиції «Знай і поважай Герб, Гімн і Прапор 
своєї Батьківщини», «Козацька слава України», «Степ та воля – козацька доля», 
«Державні та народні символи України». 

  З метою розширення знань про історію нашої країни, виховання поваги до 
культурного та історичного минулого України бібліотекарі підготували 
рекомендаційні списки літератури «Люблю край мій дорогий, що зветься 
Україна», «Незалежна і свята, ти – мати Україна». 

Протягом Місячника бібліотекарі провели презентації книг: 
-для учнів 2-3-іх класів: «Моя країна - Україна», «Україна – моя 

Батьківщина»); 
- для учнів 5-6-их класів: «500 найцікавіших питань та відповідей про 

Україну», «Легенди та міфи України»; 

mailto:school_31_@ukr.net


- для учнів 7-8-их класів: «Живлюще джерело», «Люба моя Україна»;  
- для учнів 9-их класів: «Україна. Віхи історії». 
 Користувачів бібліотеки зацікавили інформаційні перерви, пізнавальні 

хвилинки: «Країна, в якій я живу», «Все буде Україна», які проводили працівники 
бібліотеки  для учнів закладу.  Відвідувачам були представлені цікаві  факти про 
історичні події, пов’язані з нашою країною та  сучасні проблеми, що сприяло 
пробудженню у  школярів  інтересу до української історії та літератури. 

 02.10.23р. для учнів 5-А класу бібліотекарі спільно з вчителем історії 
Аненком О.А. провели вікторину «У гості до козаків», присвячену Дню 
українського козацтва.  

До дня захисників та захисниць України  бібліотекарі Ленів О.В., Чорнобай 
Л.О.  провели виховні бесіди «Незламний дух: сила і воля!»»   для учнів 6-А 
класу(класний керівник Третякова Н.М.),  та 6-В класу (класний керівник 
Антонова Н.О.)  підчас яких бібліотекарі  презентували дітям книжкові виставки, а 
вчитель інформатики Федорова О.Б. організувала перегляд відеофільмів: 
«Пишаймося, що ми – українці!», «Країна моя – Україна». 

   03.10.23 р. з учнями 5-Г класу спільно з класним керівником Бородавкіною 
М.С. працівники бібліотеки провели виховний захід  «Ми – вільні люди!». 
Зацікавили дітей бліцтурнір «Україна починається з тебе» та огляд літератури 
«Наша велика спадщина». 

  05.10 - 09.10.23 року для учнів 1-А, 1-Б  та 1-Г класів» (класні керівники 
Вишневська І.В, Прокопова Л.Ю., Долока С.М.).  бібліотекарі провели бібліотечні 
уроки-екскурсії «Знайомство зі шкільною бібліотекою.        

  10.10.23 р. для учнів 5-Б класу (класний керівник Дигас О.С.) бібліотекарі 
спільно з вчителем інформатики Федоровою О.Б. провели інформаційний 
калейдоскоп «Відомі українці, які прославили і прославляють нашу державу». 

 Протягом місяця проходив конкурс малюнків «Моя барвиста Україна», в 
читальному залі бібліотеки була оформлена інтерактивна локація для молодших 
школярів «Читайте з нами українське!», буккросінг з літератури патріотичної 
тематики «Передай книжку другу»,  бібліотекарі створили рекламну продукцію з 
теми місячника: буклети, пам’ятки, рекомендаційні списки.  

 Активну участь в проведенні місячника приймали учні ГПД 3-х класів 
(вихователь Павлуша О.В.): читали книжки, в читальному залі грали в 
інтерактивні ігри, відгадували кросворди, ребуси, загадки.  

  16.10.23 бібліотекарі провели заочну подорож для учнів ГПД 3-х кл. 
«Відкрий для себе Україну!», де діти дізналися про українські музичні 
інструменти, соляні печери України, про родючі землі нашої країни та інше.  

У період 17.10 – 18.10.23 року в читальній залі для учнів, які відвідують  
ГПД  2-их  класів ( вихователі  Табальчук Л.М., Купріянова В.В.)  бібліотекарі 
провели бібліомікс «Мир на рідній землі – найбільша мрія!» 

 24.10.23 року  в читальному залі була оформлена книжкова панорама 
«Сучасні письменники – дітям України», на якій були представлені твори шкільної 
програми, хрестоматії з позакласного читання.     

    27.10.23 року бібліотекарі оформили тематичну книжкову виставку «Мова 
– душа народу»  та виставку-інсталяцію «Мова рідна, слово рідне» до Дня 
української писемності та мови. З учнями  6-Г класу (класний керівник  Лугова 
С.В.) в бібліотеці провели  вікторину  «Знавці української мови», а для учнів ГПД  



3-іх класів  (вихователь Павлуша О.В.)  літературну  гру «Українські прислів’я та 
приказки».             
           До уваги користувачів  бібліотекарі підготували інформаційні матеріали з 
теми всеукраїнського Місячника - на сайті закладу (сторінка «Бібліотека»), в 
розділі «Електронні ресурси на допомогу читачу» представлені інтерактивні ігри 
та вправи з теми: «Україно, ти моя єдина, невмируща мати і любов», що 
спрямовані на поглиблення та розширення знань з історії, літератури, мистецтва 
нашої країни. Вправи орієнтовані на учнів середньої школи, але будуть цікаві та 
корисні всім бажаючим. 
          В рамках Місячника проходили Поетичні перерви «З Україною в серці в 
життя я їду», під час яких діти читали вірші про Україну.  До популяризації 
літератури патріотичного спрямування долучилися школярі 3-5-их класів. 
Активну участь взяли учні наступних класів: Літвінова Вероніка (5-А клас), 
Хільченко Даніелла (3-А клас),  Ніколаєва Аня (3-А клас), Мірзоєва Нурай (5-Д 
клас), Іванчук Назар (3-А клас) надав відеоматеріали свого виступу. 
         Фото та відео матеріали про проведення місячника розміщені на сайті 
закладу  на сторінці «Бібліотека» в розділі «Всеукраїнський Місячник бібліотек». 
В шкільній бібліотеці оформлена тематична папка з матеріалами проведення 
всеукраїнського Місячника шкільних бібліотек - 2023. 

Виходячи із вищесказаного  
 
НАКАЗУЮ: 
1. Відмітити належний рівень організації та проведення Місячника шкільної 
бібліотеки  бібліотекарями Ленів О.В., Чорнобай Л.О. 
2. Відмітити належний рівень організації екскурсії для учнів 1-их класів класними 
керівниками: 1-А Вишневською І.В., 1-Б – Прокоповою Л.О., 1-Г – Долокою С.М.  
3. Відмітити співпрацю бібліотекарів закладу Ленів О.В., Чорнобай Л.О.  з 
класними керівниками  Лісовою Д.С., Луговою С.В., Дигас О.С., Антоновою Н.О.,  
Третяковою Н.М., 5-Г класу – Бородавкіною М.С. 
4. Відмітити співпрацю бібліотекарів закладу Ленів О.В., Чорнобай Л.О з 
вчителем  інформатики Федоровою О.Б.,  вчителями української мови  Луговою 
С.В., вчителем історії Аненком О.А. 
5.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР 
Чернат М.М. 

 
Директор закладу        Тиханська Т.І. 

 
З наказом ознайомлені: 
Чернат М.М. 
Ленів О.В. 
Чорнобоай Л.О. 


